

Direcția Educație Tineret și Sport
Sectorul Botanica
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație capitală la Grădinița nr.123 din Chișinău

Valoarea de deviz 419 070,86 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Bloc sanitar et.1				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	12,090	48,240 47,840	583,222 578,386
2	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	1,700	928,640 926,640	1 578,688 1 575,288
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,090	16,000 15,600	193,440 188,604
4	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,700	1 805,159 434,200	3 068,770 738,140
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu Betonocontact intr-un strat, la pardoseli	m2	12,090	19,076 7,280	230,631 88,015
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,090	83,160 36,400	1 005,404 440,076
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	12,090	41,865	506,148

1	2	3	4	5	6	7
	k=3	executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade			18,720	226,325
8	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m	12,000	21,042 13,520	252,510 162,240
9	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	12,090	426,392 150,800	5 155,080 1 823,172
		<i>Total</i>	Lei			12 573,893
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 573,893 5 820,246
		1.1.2. Tavane				
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	12,090	317,525 114,400	3 838,877 1 383,096
		<i>Total</i>	Lei			3 838,877
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 838,877 1 383,096
		1.1.3. Pereti				
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,720	206,200 205,400	354,664 353,288
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	33,120	83,350 83,200	2 760,552 2 755,584
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	33,120	14,140 14,040	468,317 465,005
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,100	21,840 21,840	67,704 67,704
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	33,120	19,076 7,280	631,804 241,114

1	2	3	4	5	6	7
16	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m	24,000	21,042 13,520	505,020 324,480
17	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	33,120	125,905 88,400	4 169,973 2 927,808
18	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	33,120	127,462 87,360	4 221,541 2 893,363
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	33,120	23,004 2,340	761,908 77,501
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	33,120	365,010 127,400	12 089,131 4 219,488
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,000	106,792 26,000	106,792 26,000
22	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (Profil class A, sticla	m2	2,100	1 842,567 57,668	3 869,390 121,103

1	2	3	4	5	6	7
		dubla LOW E cu deschiderea 2 pozitii)				
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,680	2 049,649 42,120	3 443,410 70,762
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	348,720 130,000	348,720 130,000
25	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	6,500	1 782,101 44,668	11 583,659 290,342
		<i>Total</i>	Lei			45 382,585
		Total Pereti Inclusiv salariu				45 382,585 14 963,542
		1.1.4. Incalzire				
26	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	1,600	2,080 2,080	3,328 3,328
27	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	16,000	31,803 19,760	508,845 316,160
28	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	12,000	51,600 46,800	619,200 561,600
29	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 15 elemente	buc	1,000	6,240 6,240	6,240 6,240
30	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	4,000	5,200 5,200	20,800 20,800
31	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	4,000	26,193 22,880	104,772 91,520

1	2	3	4	5	6	7
32	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Racord demontabil "olandez" 32x1"	buc	4,000	220,530 105,560	882,120 422,240
33	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente	buc	1,000	2 138,980 130,000	2 138,980 130,000
34	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	3,000	30,600 7,800	91,800 23,400
35	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	213,310 11,960	426,620 23,920
36	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord deomntabil "olandez" d=25x3/4	buc	2,000	127,014 44,200	254,028 88,400
37	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	1,000	38,110 13,520	38,110 13,520
38	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Dop p/u radiator	buc	4,000	147,464 44,200	589,856 176,800
39	RpID02D	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1". Robinet ppr d=25mm	buc	2,000	118,348 22,360	236,696 44,720
40	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	16,000	49,980 20,800	799,678 332,800
41	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	6,000	16,707	100,243

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Cot ppr d=25mm			9,360	56,160
42	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Mufa ppr d=25mm	buc	2,000	14,787 9,360	29,574 18,720
43	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teu ppr d=25mm	buc	4,000	23,217 13,520	92,868 54,080
44	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	16,000	21,620 10,400	345,920 166,400
45	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	4,000	78,000 78,000	312,000 312,000
46	RCsB08C	Astuparea cu beton clasă B12.5/M150 a gaurilor cu suprafață medie de 0,3 mp în ziduri de beton pînă la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzînd curățarea gaurii și amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legăturii dintre betonul vechi și cel nou	buc	2,000	166,223 67,600	332,446 135,200
47	RpIE02A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a instalației de încălzire centrală, executate cu conducte din oțel, corpuri de încălzire, armături, distribuitoare, colectoare și vase de aerisire, avind suprafața de încălzire de pînă la 100 mp	m2	5,400	23,480 20,280	126,792 109,512
48	RpIE04A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare sau distribuție la instalații avind diametrul 3/8"-1"	m	16,000	7,425 5,200	118,800 83,200

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 179,716
		Total Incalzire Inclusiv salariu				8 179,716 3 190,720
		1.1.5. Instalatii sanitare				
49	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	49,400 49,400	98,800 98,800
50	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	57,200 57,200	114,400 114,400
51	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	44,200 44,200	88,400 88,400
52	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc	12,000	46,800 46,800	561,600 561,600
53	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	53,000	11,960 11,960	633,880 633,880
54	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,500	41,080 41,080	267,020 267,020
55	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	6,000	33,280 33,280	199,680 199,680
56	RpSF02C	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1"	buc	4,000	13,657 5,720	54,628 22,880
57	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	4,000	10,758 8,320	43,030 33,280
58	RpSD37B	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1". Racord demontabila "olandez" 25x3/4	buc	4,000	92,458 13,000	369,833 52,000
59	RpSC21C	Montarea lavoarului din	buc	3,000	1 526,421	4 579,263

1	2	3	4	5	6	7
		semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal			119,600	358,800
60	RpSD35A1	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare de perete	buc	4,000	536,825 49,400	2 147,300 197,600
61	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet pentru copii, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,000	2 323,138 270,400	4 646,277 540,800
62	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	3 972,661 117,000	3 972,661 117,000
63	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2". Robinet bila d=1/2	buc	16,000	115,754 18,720	1 852,064 299,520
64	RpSD37B	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1". Racord d=3/4	buc	15,000	92,458 13,000	1 386,872 195,000
65	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". Robinet PPR d=20mm	buc	4,000	108,720 11,440	434,881 45,760
66	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (teava pina la subsol)	m	6,500	109,373 19,760	710,924 128,440
67	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc	6,000	66,372 17,680	398,229 106,080

1	2	3	4	5	6	7
		PP D=110mm				
68	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Teu PP d-110mm	buc	4,000	99,143 19,760	396,572 79,040
69	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Trecere fonta/PVC	buc	2,000	76,692 17,680	153,383 35,360
70	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Trecere 110x50mm	buc	2,000	62,732 17,680	125,463 35,360
71	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Revizie d=110mm	buc	2,000	120,443 19,760	240,886 39,520
72	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	6,000	58,281 31,200	349,687 187,200
73	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	47,260 15,600	283,562 93,600
74	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Teu d=50mm	buc	3,000	54,163 15,600	162,488 46,800
75	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Cot d=50mm	buc	8,000	24,551 13,520	196,410 108,160

1	2	3	4	5	6	7
76	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,000	42,561 25,480	255,367 152,880
77	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	53,000	78,601 39,000	4 165,863 2 067,000
78	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot PPR d=20mm	buc	36,000	13,627 7,800	490,565 280,800
79	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Mufa PPR d=20mm	buc	24,000	11,967 7,800	287,203 187,200
80	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Teu ppr d=20mm	buc	24,000	20,057 11,960	481,363 287,040
81	RpSD37B	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1". Racord olandez 25x3/4	buc	4,000	92,458 13,000	369,833 52,000
82	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	53,000	22,743 17,160	1 205,379 909,480
83	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	4,000	78,000 78,000	312,000 312,000
84	RCsB08C	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu	buc	4,000	166,223	664,891

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata medie de 0,3 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou			67,600	270,400
85	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	53,000	3,640 3,640	192,920 192,920
86	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	53,000	7,800 7,800	413,400 413,400
87	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,200	4,160 4,160	4,992 4,992
		<i>Total</i>	Lei			33 311,969
		Total Instalatii sanitare Inklusiv salariu				33 311,969 9 816,092
		<i>Total</i>	Lei			103 287,040
		Total Bloc sanitar et.1 Inklusiv salariu				103 287,040 35 173,696
		1.2. Bloc sanitar et.2				
		1.2.1. Pardoseli				
88	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	15,800	48,240 47,840	762,192 755,872
89	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,800	16,000 15,600	252,800 246,480
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu Betonocontact intr-un strat, la pardoseli	m2	15,800	19,076 7,280	301,404 115,024

1	2	3	4	5	6	7
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,800	83,160 36,400	1 313,928 575,120
92	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,800	41,865 18,720	661,467 295,776
93	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m	16,000	21,042 13,520	336,680 216,320
94	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	15,800	426,392 150,800	6 736,994 2 382,640
		<i>Total</i>	Lei			10 365,465
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				10 365,465 4 587,232
		1.2.2. Tavane				
95	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,080	317,525 114,400	4 788,277 1 725,152
		<i>Total</i>	Lei			4 788,277
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 788,277 1 725,152
		1.2.3. Pereti				
96	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,620	206,200 205,400	334,044 332,748
97	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	44,600	83,350 83,200	3 717,410 3 710,720
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	44,600	14,140 14,040	630,644 626,184

1	2	3	4	5	6	7
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,100	21,840 21,840	67,704 67,704
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	44,600	19,076 7,280	850,799 324,688
101	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m	32,000	21,042 13,520	673,360 432,640
102	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	44,600	125,905 88,400	5 615,363 3 942,640
103	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	44,600	127,462 87,360	5 684,805 3 896,256
104	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	84,740	23,004 2,340	1 949,399 198,291
105	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	44,600	365,010 127,400	16 279,446 5 682,040
106	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu	buc	1,000	106,792	106,792

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie			26,000	26,000
107	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (Profil class A, sticla dubla LOW E cu deschiderea 2 pozitii)	m2	2,100	1 842,567 57,668	3 869,390 121,103
108	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,680	2 049,649 42,120	3 443,410 70,762
109	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	348,720 130,000	348,720 130,000
110	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	9,200	1 782,102 44,668	16 395,334 410,946
		<i>Total</i>	Lei			59 966,620
		Total Pereti Inclusiv salariu				59 966,620 19 972,722
		1.2.4. Incalzire				
111	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	1,600	2,080 2,080	3,328 3,328
112	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	16,000	31,803 19,760	508,845 316,160
113	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	12,000	51,600 46,800	619,200 561,600
114	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 15 elemente	buc	1,000	6,240 6,240	6,240 6,240
115	RpIB11C	Demontarea consolelor sau	buc	4,000	5,200	20,800

1	2	3	4	5	6	7
		dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare			5,200	20,800
116	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	4,000	26,193 22,880	104,772 91,520
117	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Racord demontabil "olandez" 32x1"	buc	4,000	220,530 105,560	882,120 422,240
118	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente	buc	1,000	2 138,980 130,000	2 138,980 130,000
119	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	3,000	30,600 7,800	91,800 23,400
120	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	213,310 11,960	426,620 23,920
121	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord deomntabil "olandez" d=25x3/4	buc	2,000	127,014 44,200	254,028 88,400
122	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	1,000	38,110 13,520	38,110 13,520
123	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Dop p/u radiator	buc	4,000	147,464 44,200	589,856 176,800
124	RpID02D	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1". Robinet ppr d=25mm	buc	2,000	118,348 22,360	236,696 44,720
125	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	16,000	49,980	799,678

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm			20,800	332,800
126	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Cot ppr d=25mm	buc	6,000	16,707 9,360	100,243 56,160
127	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Mufa ppr d=25mm	buc	2,000	14,787 9,360	29,574 18,720
128	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teu ppr d=25mm	buc	4,000	23,217 13,520	92,868 54,080
129	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	16,000	21,620 10,400	345,920 166,400
130	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	4,000	78,000 78,000	312,000 312,000
131	RCsB08C	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,3 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	2,000	166,223 67,600	332,446 135,200
132	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpurile de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare	m2	5,400	23,480 20,280	126,792 109,512

1	2	3	4	5	6	7
		si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp				
133	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	16,000	7,425 5,200	118,800 83,200
		<i>Total</i>	Lei			8 179,716
		Total Incalzire Inclusiv salariu				8 179,716 3 190,720
		1.2.5. Instalatii sanitare				
134	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	49,400 49,400	98,800 98,800
135	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,000	57,200 57,200	171,600 171,600
136	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	3,000	44,200 44,200	132,600 132,600
137	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc	12,000	46,800 46,800	561,600 561,600
138	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	53,000	11,960 11,960	633,880 633,880
139	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,500	41,080 41,080	267,020 267,020
140	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	6,000	33,280 33,280	199,680 199,680
141	RpSF02C	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1"	buc	4,000	13,657 5,720	54,628 22,880
142	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	4,000	10,758 8,320	43,030 33,280
143	RpSD37B	Montarea racordului olandez sau	buc	4,000	92,458	369,833

1	2	3	4	5	6	7
		cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1". Racord demontabila "olandez" 25x3/4			13,000	52,000
144	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,000	1 526,421 119,600	4 579,263 358,800
145	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	737,460 104,000	2 949,840 416,000
146	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet pentru copii, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	3,000	2 323,138 270,400	6 969,415 811,200
147	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	3 972,661 117,000	3 972,661 117,000
148	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2". Robinet bila d=1/2	buc	16,000	115,754 18,720	1 852,064 299,520
149	RpSD37B	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1". Racord d=3/4	buc	15,000	92,458 13,000	1 386,872 195,000
150	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". Robinet PPR d=20mm	buc	4,000	108,720 11,440	434,881 45,760
151	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de	m	6,500	109,373 19,760	710,924 128,440

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm schimbarea tevii pina la 1 etaj				
152	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot PP D=110mm	buc	6,000	66,372 17,680	398,229 106,080
153	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Teu PP d-110mm	buc	4,000	99,143 19,760	396,572 79,040
154	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Trecere fonta/PVC	buc	2,000	76,692 17,680	153,383 35,360
155	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Trecere 110x50mm	buc	2,000	62,732 17,680	125,463 35,360
156	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Revizie d=110mm	buc	2,000	120,443 19,760	240,886 39,520
157	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	6,000	58,281 31,200	349,687 187,200
158	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	47,260 15,600	283,562 93,600
159	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Teu d=50mm	buc	3,000	54,163 15,600	162,488 46,800

1	2	3	4	5	6	7
160	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Cot d=50mm	buc	8,000	24,551 13,520	196,410 108,160
161	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,000	42,561 25,480	255,367 152,880
162	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	53,000	78,601 39,000	4 165,863 2 067,000
163	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot PPR d=20mm	buc	36,000	13,627 7,800	490,565 280,800
164	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Mufa PPR d=20mm	buc	24,000	11,967 7,800	287,203 187,200
165	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Teu ppr d=20mm	buc	24,000	20,057 11,960	481,363 287,040
166	RpSD37B	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1". Racord olandez 25x3/4	buc	4,000	92,458 13,000	369,833 52,000
167	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	53,000	22,743 17,160	1 205,379 909,480

1	2	3	4	5	6	7
168	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	4,000	78,000 78,000	312,000 312,000
169	RCsB08C	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,3 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	4,000	166,223 67,600	664,891 270,400
170	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	53,000	3,640 3,640	192,920 192,920
171	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	53,000	7,800 7,800	413,400 413,400
172	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,200	4,160 4,160	4,992 4,992
		<i>Total</i>	Lei			36 539,047
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				36 539,047 10 406,292
		1.2.6. Lucrari diverse				
173	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	7,500	70,720 70,720	530,400 530,400
174	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,500	64,500 0,000	483,750 0,000
175	TrI1AC13 B6	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m,	t	7,500	26,000 26,000	195,000 195,000

1	2	3	4	5	6	7
		materiale normale- prin asezare - din vagon categoria 3, pe teren				
176	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	7,500	65,000 65,000	487,500 487,500
177	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7,500	304,720 304,720	2 285,400 2 285,400
		<i>Total</i>	Lei			3 982,050
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 982,050 3 498,300
		<i>Total</i>	Lei			123 821,175
		Total Bloc sanitar et.2 Inclusiv salariu				123 821,175 43 380,418
		1.3. Copertina 1				
178	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	22,000	37,640 37,440	828,080 823,680
179	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - asterea invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	22,000	9,660 9,360	212,520 205,920
180	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	40,000	20,980 20,280	839,200 811,200
181	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg	560,240	28,504 1,040	15 968,968 582,650
182	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2	22,000	313,962 59,800	6 907,170 1 315,600

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab) Profnastil				
183	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,560	1 029,984 379,600	576,791 212,576
184	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	7,400	375,114 15,600	2 775,844 115,440
185	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,600	388,698 18,200	2 176,708 101,920
		<i>Total</i>	Lei			30 285,281
		Total Copertina 1 Inclusiv salariu				30 285,281 4 168,986
		1.4. Copertina 2				
186	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	8,140	37,640 37,440	306,390 304,762
187	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	8,140	9,660 9,360	78,632 76,190
188	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	8,140	20,980 20,280	170,777 165,079
189	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	2,000	7,380 7,280	14,760 14,560
190	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	49,700	4,020 2,080	199,794 103,376
191	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2	1,600	377,715 265,200	604,344 424,320

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane k=3				
192	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg	21,550	28,504 1,040	614,257 22,412
193	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	8,140	179,423 36,400	1 460,503 296,296
194	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	8,140	135,294 22,620	1 101,293 184,127
195	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Profnastil	m2	8,140	313,962 59,800	2 555,652 486,772
196	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,021	1 030,000 379,619	21,630 7,972
197	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (fara pret burlane)	m	1,000	18,425 18,200	18,425 18,200
198	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	1,000	376,360 18,720	376,360 18,720

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 522,817
		Total Copertina 2 Inclusiv salariu				7 522,817 2 122,786
		1.5. Lucrari diverse				
199	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	7,500	70,720 70,720	530,400 530,400
200	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,500	64,500 0,000	483,750 0,000
201	TrI1AC13 B6	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din vagon categoria 3, pe teren	t	7,500	26,000 26,000	195,000 195,000
202	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	7,500	65,000 65,000	487,500 487,500
203	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7,500	304,720 304,720	2 285,400 2 285,400
		<i>Total</i>	Lei			3 982,050
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 982,050 3 498,300
		<i>Total</i>	Lei			268 898,363
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			21 202,605
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			5 341,888
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			23 635,428
		<i>Total</i>				319 078,284
		<i>Venit</i>	3 %			9 572,349
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				328 650,633 88 344,186
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructii				
204	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru	buc	2,000	21,840	43,680

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat			21,840	43,680
205	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	9,148 7,800	18,295 15,600
206	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	64,000	10,400 10,400	665,600 665,600
207	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	64,000	20,668 15,600	1 322,720 998,400
		<i>Total</i>	Lei			2 050,295
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			413,587
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			8,829
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			197,817
		<i>Total</i>				2 670,528
		<i>Venit</i>	3 %			80,117
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				2 750,645 1 723,280
		2.2. Lucrari de montare				
208	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,000	11,440 11,440	91,520 91,520
209	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	3,120 3,120	18,720 18,720
210	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	64,000	1,820 1,820	116,480 116,480
211	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de	100 m	0,640	4 911,348	3 143,263

1	2	3	4	5	6	7
		ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2			2 683,200	1 717,248
212	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	64,000	40,718 34,840	2 605,978 2 229,760
213		Cablu 3 x 2.5 mmp	m	32,000	18,750 0,000	600,000 0,000
214		Cablu 3 x 1.5 mmp	m	32,000	12,360 0,000	395,520 0,000
215	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,060	29 941,317 16 484,000	1 796,479 989,040
216		Corp de iluminat tip Armstrong	buc	6,000	305,000 0,000	1 830,000 0,000
217	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - Tub Led	buc	16,000	55,050 7,800	880,800 124,800
218	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	1 817,900 1 674,400	36,358 33,488
219		Intrerupator cu o clapa	buc	2,000	45,300 0,000	90,600 0,000
220		Cutie pentru intrerupator si priza	buc	2,000	2,540 0,000	5,080 0,000
221	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	8,000	43,908 32,240	351,264 257,920
222	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	1,000	274,500 39,000	274,500 39,000
223	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,000	75,500 13,000	75,500 13,000
		<i>Total</i>	Lei			12 312,062
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 351,434
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			185,174
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			3 456,590
		<i>Total</i>				17 305,260

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Venit</i>	3 %			519,158
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 824,418 5 630,976
		<i>Total</i>	Lei			20 575,063
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				20 575,063 7 354,256

		Total	Lei	349 225,72
		Tva	20 %	69 845,14
		419 070,86		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		95 698,45		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)